
دلیل: ترس از تحریم شدن
عدم تمایل خطوط بین‌المللی کشتیرانی 

به دریافت سوخت از ایران 
دبیر انجمن صنعت 
بانکرینگ ایران عنوان کرد: 
بزرگترین چالش صنعت 
بانکرینگ در ایران اعمال 
تحریم‌های ظالمانه علیه 
کشور بوده و هست. چراکه 

اعمال تحریم‌ها موجب عدم تمایل خطوط بین‌المللی کشتیرانی 
به دریافت سوخت از ایران به علت ترس از تحریم شدن است. به 
گزارش ایلنا، محمدجعفر عابدی‌نژاد درباره میزان تامین سوخت 
کشتی‌ها در آب‌های بین‌المللی توسط ایران گفت: سهم کشور ما 
از بازار سوخت‌رسانی منطقه خلیج‌فارس و دریای عمان کمتر از 

۵ درصد است.
    

عضو هیات‌رئیسه مجلس:
مدنی‌زاده فهم شرایط اقتصادی را دارد

عضو هیات رئیسه مجلسگفت: آنچه نسبت به آقای مدنی‌زاده 
در حوزه اجرا مطرح می‌شود به نظر من نمی‌تواند بسیار جدی 
باشد؛ چرا که ما نیروهای توانمندی در عرصه دانشگاهی داشتیم 
که سوابق اجرایی نداشتند ولی بعد از حضور در پست های مختلف، 
توفیقات زیادی به دست آوردند. به گزارش تسنیم، محمد رشیدی 
با تاکید بر اینکه آقای مدنی‌زاده توانایی‌های زیادی در حوزه 
اقتصادی کشور دارد، اظهار داشت: البته شنیدن برنامه‌های ایشان 
هم بسیار برای ما اهمیت دارد چرا که کشور در شرایط اقتصادی 
بسیار خاصی قرار دارد و در حال حاضر به دنبال عبور از تحریم‌ها و 

بهبود وضعیت معیشتی مردم هستیم.
    

رئیس فراکسیون کشاورزی پویای مجلس اعلام کرد:
خسارت ۱۰ همتی قطع برق 

به محصولات کشاورزی 
رئیس فراکسیون کشاورزی پویا و امور عشایر مجلس با 
تأکید بر چالش‌های انرژی و تأثیر آن بر تولیدات کشاورزی، بر 
لزوم برنامه‌ریزی مؤثر دولت برای تأمین انرژی و رفع ناترازی ها 
تاکید کرد. پیمان فلسفی در گفت‌وگو با ایلنا، ادامه داد: مطمئناً 
این موضوع بر تولید اثر می‌گذارد و خسارت‌هایی که به بخش 
کشاورزی وارد شده، در برخی استان‌ها این خسارت به بیش از 
ده هزار میلیارد تومان رسیده است، هر چند در یک دوره میزان 
خسارت‌ها در بخش کشاورزی از ۳۵ هزار میلیارد تومان هم عبور 

کرده بود.
    

رئیس اسبق اتحادیه نمایشگاه‌داران:
ریزش شدید قیمت خودرو با توافق 

دور از انتظار است
رئیس اسبق اتحادیه 
نمایشگاه داران خودرو تهران 
بیان کرد: بازار خودرو بلاتکلیف 
است و منتظر نتیجه‌ مذاکرات 
مانده است و به آن صورت 
مراجعه‌کننده‌ای وجود ندارد، 

عرضه ضعیف است و خریداری هم در بازار نیست. به گزارش 
اقتصادآنلاین، سعید موتمنی تاکید کرد: نمی‌توان به طور دقیق 
گفت که در صورت موفقیت در مذاکرات قیمت خودرو چقدر پایین 
می‌آید. فکر نمی‌کنم قیمت خودرو خیلی پایین بیاید. ممکن است در 
روزهای اول اثر روانی خودش را بگذارد و چند درصدی کاهش پیدا 
کند، اما در ماه‌های بعد دوباره بالا می‌رود؛ چرا که نرخ تورم در کشور 

بالا است و زمان می‌خواهد تا اوضاع اقتصادی ما بهبود پیدا کند.
    

رئیس اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی:
افزایش قیمت اینترنت 
ظلم در حق مردم است

رئیس اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی با اشاره به گرانی ۷۵ 
درصدی قیمت اینترنت گفت: در شرایط عادی می‌توان قیمت‌ 
اینترنت را افزایش داد؛ ولی امروز مردم درگیر معیشت خود 
هستند و نباید این اتفاق بیفتد و افزایش قیمت اینترنت ظلم به 
مردم است. به گزارش ایلنا، رضا الفت‌نسب افزود: اپراتورها هم 
نیازها و هزینه‌هایی دارند، اما اینکه صرفا بخواهیم این هزینه‌ها 
را از کاربر دریافت کنیم، گذاشتن فشار مضاعف روی دوش مردم 
است. البته دولت هم در حوزه اقتصاد کشور مسئولیت دارد و باید 

این موضوعات را مدیریت کند.
    

آخر هفته قرمز بورس:
شاخص کل  ۵۸ هزار واحد افت کرد

شاخص کل بورس تهران چهارشنبه، ۳۱ اردیبهشت، با افت 
بیش از ۵۸ هزار واحدی به تراز سه میلیون و ۱۰۸ هزار واحد 
برگشت. به گزارش ایرنا، ارزش معاملات روز گذشته بورس‌های 
تهران و فرابورس ۱۶۳ همت و معاملات خُــرد ۹.۶ همت بود. 
۱۳۶۲ میلیارد تومان ارزش صف فروش و ۱۵۸۶ میلیارد تومان 
ارزش صفوف فروش بود. ۱۷۴۶ میلیارد تومان خالص پول 
حقیقی خروجی از بازار بود و ۴۶۷ میلیارد تومان پول حقیقی از 
صندوق‌های سهامی خارج شد اما حدود یک‌هزار میلیارد تومان 

نقدینگی به صندوق‌های درآمد ثابت ورود کرد.
    

رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران:
بیش از ۵۰ درصد معادن کشور تعطیل‌اند

رئیس کمیسیون معدن و 
صنایع معدنی اتاق بازرگانی 
ایران اعلام کرد که در شرایط 
موجود، بیش از 50 درصد 
معادن کشور تعطیل‌اند. به 
گزارش ایلنا، بهرام شکوری 

تاکید کرد: زنجیره تعطیلی‌ معادن از سنوات گذشته آغاز شده 
است و در حال حاضر نیز ادامه دارد و هر روز به تعداد معادن تعطیلِ 

کشور افزوده می‌شود.
    

عضو هیات‌مدیره انجمن شیرینی و شکلات:
به‌زودی شاهد توقف صادرات 

شکلات و بیسکویت ایران خواهیم بود
عضو هیات‌مدیره انجمن شیرینی و شکلات عنوان کرد: به 
خاطر سیاست‌های دولت، به‌زودی کل بازار صادراتی شکلات 
و بیسکویت ایران را تقدیم ترکیه و عربستان خواهیم کرد. فرهاد 
تاجیک درباره سیاست‌های دولت توضیح داد: دولت ناگهان 
قیمت آرد صنایع را ۷۰ درصد گران کرده و قیمت شکر را هم از ۳۵ 

هزارتومان به ۴۷ هزارتومان رسانده است.
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خبر اقتصادی

ناترازی انرژی، و به خصوص برق، هرساله 
بحرانی‌تر می‌شود. امسال خاموشی‌ها از اردیبهشت 
شروع شده و احتمال تشدید آن در تابستان و پیک 
مصرف وجود دارد. از آنجایی که این خاموشی‌ها به 
صورت دو ساعته اعمال می‌شود، برخی مردم به آن 
عادت کرده‌اند اما برخی صحبت‌ها نشان از احتمال 

افزایش این 2 ساعت قطعی برق دارد.
در همین راستا، محمدعلی خادم سهی، از 
طراحان طرح رفع ناترازی انرژی، عنوان کرد: از 
تیرماه خاموشی بخش خانگی از حدود ۲ ساعت 
فعلی، به حدود ۶ ساعت در روز برسد. فقط در 
ساعت پنج و شش صبح است که مقدار کمی مازاد 
داریم و در بقیه ساعات، حتی ساعت یک شب هم 
کسری توان داریم. بنابراین وضعیت ناترازی انرژی 
بسیار جدی است و قطع ۶ ساعت برق در طول روز، 

غیرقابل اجتناب است.

نهادهای خاص مزرعه بیت‌کوین
 راه‌اندازی کرده‌اند

یکی از دلایلی که در این چندساله شروع ناترازی 
بسیار پررنگ شده است، نقش ماینرهای استخراج 
رمزارز در کشورست که به باور خیلی، مصرف 
ماینرها بسیار بالاست و دولت اگر می‌خواهد فکری 
به حال مصرف کند از ماینرها شروع کند نه اینکه 

مردم را پرمصرف بنامد.
وضعیت ماینرها به صورتی درآمده که حتی 
وزیر نیرو نیز به آن اذعان کرده است و در همایش 
»حکمرانی توسعه؛ صندوق توسعه‌ی ملی و رفع 
ناترازی‌ها« گفته است: از سال گذشته ۲۴۸ هزار 
ماینر غیرمجاز کشف کردیم. افرادی در ایران 
نبودند، اما خانه اجاره کرده و ماینر غیرمجاز در آن 

قرار داده بودند.
برخی وجود این ماینرها را متعلق به برخی 
نهادهای خاص در اقتصاد ایران می‌دانند زیرا نقش 
این نهادها در ایجاد انحصار در اقتصاد و غارت بودجه 
از کسی پنهان نیست و احتمالی که برخی از نقش 
داشتن این نهادها در استخراج غیرقانونی رمزارز 
می‌دهند، از همین واقعیت اقتصادی ناشی می‌شود. 
در همین راستا، جواد امام، معاون وزیر نیرو 
در دولت اصلاحات، در تیرماه سال 1400 ابراز 
کرده بود: »امروز علیرغم اینکه صنعت ما تعطیل 
است، برخی از این بخش‌های صنعتی کشور که 
در اختیار یکسری از نهادها و سازمان‌‌های خاص 

هستند اقدام به راه‌اندازی مزرعه‌ استخراج ارزهای 
دیجیتال کردند و حتی در ماه‌های گذشته در 
خبرها داشتیم که مسئولین توانیر گفتند که در 
جریان تلاش ماموران این شرکت برای جمع آوری 
مراکز استخراج رمزامرز به آن‌ها تیراندازی صورت 
گرفته است؛ خب دولت باید این موارد را شفاف به 
مردم اعلام کند اگر این موارد روشن نشود مشکلات 
ادامه خواهد داشت و مردم هم تنها دولت را مقصر 

می‌دانند.«
از آنجایی که دولت همواره انگشت اتهام را به 
سمت مردم می‌گیرد و حتی رئیس‌جمهور هم 
مدعی است که مردم ایران 6 برابر بیشتر از دنیا برق 
مصرف می‌کنند، چه نقشی برای ماینرها می‌توان 
در ناترازی برق درنظر گرفت؟ آیا واقعا نهادهای 
خاص در پشت پرده این ماینرهای غیرقانونی 

قرار دارند؟

توجیه ناکارآمدی وزارت نیرو
 با ماینرها

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« یادآور شد: برای 

برای نقش ماینرها در ناترازی برق، دو 
سناریو مطرح است. یک سناریو را که 
خود توانیر هم اعلام کرده اینست که 
۷۰۰ هزار ماینر غیرمجاز در کشور وجود 
دارد. اگر فرض کنیم این عدد هم درست 

باشد، حدودا ۲ مگاوات می‌شود 
که حدود ۱.۲ درصد 

را از کل مصرف 
تشکیل می‌دهد و 
مقدار قابل‌توجهی 

نیست.
هاشم اورعی 
درباره دیگر 
سناریو افزود: 
یک عده هم از 

آن طرف بام می‌افتند و عدد ۲۰ درصد را مطرح 
می‌کنند که این بیشتر شبیه شایعه‌پراکنی است. 
این افراد می‌گویند ارگان‌های نظامی و امنیتی 
در استخراج رمزارز نقش دارند؛ حتی در جایی 
خوانده‌ام که ادعا شده است یک نیروگاه از زیرِ زمین 
کابل کشیده و کل برق یک نیروگاه برای استخراج 
رمزارز مصرف می‌شود. اینها اصلا عملی و قابل 

قبول نیست.
او درباره ارزیابی خود از نقش رمزارزها در ناترازی 
انرژی، اظهار کرد: در کشور رمزارزهای مجاز و 
غیرمجاز وجود دارند. مجازها بالاخره مجوز 
گرفته‌اند و پول داده‌اند و وزارت نیرو 
نمی‌تواند ادعایی نسبت به مصرف برق 
رمزارزهای مجاز داشته باشد چون از 

خود وزارت نیرو مجوز گرفته‌اند.
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه 
استخراج رمزارز غیرمجاز چیزی 
حدود ۲ درصد از مصرف برق 
کشور را شامل می‌شود، 
تصریح کرد: مسئولین 
برق این چند درصد 
نقش ماینرهای 
غیرمجاز در ناترازی 
برق را به عنوان یک 
بهانه و توجیه برای 
مشکلاتی که خود 

در اثر ناکارآمدی ایجاد کرده‌اند، بر سر رمزارزها 
می‌اندازند.

اورعی بیان کرد: به دو دلیل رمزارزها نقش 
قابل‌ملاحظه‌ای در ناترازی انرژی بازی نمی‌کنند؛ 
اول اینکه مقدارش آنقدر نیست و دوم اینکه اگر 
کسی به صورت غیرمجاز رمزارز استخراج می‌کند، 
باید او را تنبیه کنند و قانونش هم موجود است و 
این کار به عنوان جرم کیفری تعریف شده است و 
اگر هم چنین چیزی درست باشد باز هم اهمال 

وزارت نیرو است.
به اعتقاد او، استخراج رمزارز غیرمجاز نمی‌تواند 
مسئله مهمی باشد و از آن مهمتر، نمی‌تواند به 
عنوان یک دلیل قانع‌کننده برای مشکلات برق 

کشور تعریف شود.

ماینرها در دستانی قدرتمندتر از وزارت نیرو
این تحلیلگر ارشد مسائل انرژی در واکنش به 
خبر تیراندازی به مامورین توانیر توسط نگهبانان 
مزرعه رمزارز، درباره نقش برخی نهادهای خاص 

در استخراج رمزارز غیر قانونی، عنوان کرد: این 
احتمال را رد نمی‌کنم و هر اگر هر نهادی، چه نظامی 
و امنیتی و چه بقیه، این اقدامات را انجام می‌دهند، 
باید با آنها مقابله شود زیرا مملکت که تگزاس نیست 
و قانون دارد و آن مسئولی هم که در توانیر یا وزارت 
نیرو دنبال اقدامات قانونی و برخورد با اینها نمی‌رود، 

یعنی میزش را از مملکتش بیشتر دوست دارد.
اورعی تاکید کرد: بی‌شک دست‌هایی در 
استخراج رمزارز غیرقانونی وجود دارد به صورتی که 
قبلا هم معلوم شد در زیرزمین سازمان بورس ماینر 
وجود دارد و رمزارز استخراج می‌شود بنابراین وجود 

برخی نهادها در این کار غیرممکن نیست.
او ادامه داد: من نمی‌توانم بگویم دست یک 
نهاد خاص است اما آنهایی که قدرتشان را بیشتر از 
وزارت نیرو می‌دانند، که کم هم نیستند، در این کار 
نقش دارند؛ هر کس، ارگان و سازمانی که می‌خواهد 
باشد. بالاخره از این نهادها در کشور کم نداریم که 

خود را قدرتمندتر از وزارت نیرو می‌دانند.

افزایش تقاضا و کاهش عرضه  در تابستان
این استاد دانشگاه درباره احتمال افزایش قطعی 
برق از 2 ساعت به 6 ساعت، توضیح داد: اکنون در 
اوایل خرداد قرار داریم. در ادامه سال که هوا گرم‌تر 
می‌شود، دو اتفاق می‌افتد که هر دو هم منفی است. 
یکی اینکه مصرف زیاد می‌شود زیرا در اوج گرما، 
نصف مصرف برق ما سرمایشی می‌شود و در نتیجه 
وقتی که هوا گرم می‌شود انتظارمان اینست که بار 
شبکه افزایش یابد. از طرف دیگر، وقتی هوا گرم 
می‌شود راندمان نیروگاه‌های کشور پایین می‌آید 
یعنی چون نیروگاه‌های ما فرسوده هستند و زیر 

فشارند و عمرشان بالاست، تولید هم کم می‌شود.
اورعی تصریح کرد: پس تقاضا بالا می‌رود و 
عرضه پایین می‌آید و این ما را با یک خطر مواجه 
می‌کند. فرض کنید چندین نیروگاه روی بار کامل 
کار می‌کنند. وقتی این اتفاق بیفتد و هوا گرم و تولید 

کم شود، فشار روی نیروگاه‌ها بالا می‌رود. 
او افزود: از آنجا که شبکه برق کشور یک شبکه 
متصل به‌هم و یکپارچه است، کافی است یک 
نیروگاه از مدار خارج شود. وقتی یک نیروگاه از مدار 
خارج می‌شود، بار آن به صورت اتوماتیک روی همه 

نیروگاه‌های دیگر می‌افتد.

در تابستان دچار خاموشی‌های گسترده‌تری 
خواهیم بود

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی مطرح 
کرد: وقتی بار یک نیروگاه روی نیروگاه دیگر افتاد، 
احتمال اینکه نیروگاه‌ بعدی هم از مدار خارج شود، 
زیاد می‌شود و اگر این سلسله شروع شود، باز دو 

اتفاق می‌تواند بیافتد.
اورعی ادامه داد: اتفاق اول اینست که شرکت 
مدیریت شبکه اگر پیش‌بینی چنین روندی را 
بکند، یک خاموشی سریع و گسترده اعمال می‌کند 
اما اگر اگر پیش‌بینی نکند یا با قطعیت پیش‌بینی 
نکند، و بخواهد کمی ریسک را بالا ببرد، این خطر 
اصلا وجود دارد که کل شبکه، یا بخش گسترده‌ای 

از شبکه از دست برود.
او در پایان پیش‌بینی کرد که تابستان پیش‌رو 
خاموشی‌ها گسترده‌تر و بیش از 2 ساعت می‌شود و 
تا ۲۴ ساعت هم جا دارد که اگر این ریسک را نکنیم، 
شبکه از دست می‌رود و کشور را دچار چندین 

ساعت خاموشی سراسری خواهد کرد.

هاشم اورعی با اشاره به نقش برخی نهادها در استخراج رمزارز: 

مقابله نکردن با ماینرهای غیرمجاز یعنی حفظ قدرت به قیمت عذاب مردم
رامتین موثق

قیمت برنج ایرانی در ماه‌های اخیر افزایش قابل توجهی داشته 
است و این موضوع نگرانی بسیاری از مردم و فعالان اقتصادی را 
برانگیخته است. این افزایش قیمت، علاوه بر تاثیر بر سبد غذایی 
خانوارها، می‌تواند پیامد‌های اقتصادی و اجتماعی دیگری نیز به 

دنبال داشته باشد.
به گزارش اقتصاد24، بر اساس اظهارنظرات اقتصادی و کارشناسان 
حوزه کشاورزی، علل گرانی برنج ایرانی موضوعات متعددی را 
شامل می‌شود. یکی از مهمترین عوامل موثر بر کاهش تولید 
برنج، خشکسالی‌های پی‌درپی و کمبود آب در مناطق برنج‌خیز 
کشور است. این موضوع باعث کاهش قابل توجهی در عملکرد 
کشت برنج شده و در نتیجه عرضه آن را به بازار کاهش می‌دهد. 
افزایش قیمت نهاده‌های کشاورزی مانند کود، سموم دفع آفات، 
بذر و هزینه‌های نیروی کار، باعث افزایش هزینه‌های تولید برنج 
شده و در نهایت بر قیمت تمام شده آن تاثیر می‌گذارد. افزایش 

قیمت سوخت و انرژی نیز در این افزایش هزینه‌ها بی‌تاثیر نیست. 
نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت دلار نیز می‌تواند بر قیمت برنج 
تاثیرگذار باشد چرا که برخی از نهاده‌های کشاورزی از خارج 
 از کشور وارد می‌شوند و افزایش قیمت دلار، هزینه واردات را 

افزایش می‌دهد.
از سوی دیگر برخی کارشناسان معتقدند که عدم برنامه‌ریزی و 
مدیریت صحیح در بخش کشاورزی و عدم حمایت کافی از کشاورزان، 
از جمله عوامل موثر در گرانی برنج است، به طوری که در سال‌های 
اخیر، به دلایل مختلف، سطح زیر کشت برنج در کشور کاهش یافته 
است که این موضوع خود به کاهش عرضه و افزایش قیمت آن دامن 

می‌زند.
پیامد‌های گرانی برنج ایرانی یکی پس از دیگری تاثیر خود را بر 
معیشت مردم نشان می‌دهد. افزایش قیمت برنج به عنوان یک کالای 
اساسی، تاثیر مستقیم بر هزینه‌های زندگی خانوار‌ها دارد و قدرت 

خرید مردم را کاهش می‌دهد. از سوی دیگر افزایش قیمت برنج 
می‌تواند به افزایش تورم کلی در اقتصاد کشور منجر شود. همچنین 
افزایش قیمت برنج، به خصوص برای اقشار کم‌درآمد جامعه، بسیار 
سنگین بوده و قدرت خرید آنها را به شدت کاهش می‌دهد. گرانی برنج 
می‌تواند دسترسی اقشار کم‌درآمد جامعه به غذای سالم و مغذی را با 

مشکل مواجه کند.
در همین رابطه، رامین میرقربانی، کارشناس حوزه برنج، به این 
پایگاه خبری گفت: مدیریت بهینه منابع آب و افزایش راندمان آبیاری 
در مزارع برنج، می‌تواند به افزایش تولید و کاهش قیمت آن کمک 

کند. حمایت‌های دولتی از کشاورزان از طریق ارائه تسهیلات ارزان 
قیمت، بیمه محصولات کشاورزی و تامین نهاده‌های کشاورزی با 
قیمت مناسب، می‌تواند به افزایش تولید و کنترل قیمت‌ها کمک 
کند. از سوی دیگر دولت می‌تواند با تنظیم بازار و جلوگیری از احتکار و 

گران‌فروشی، به کنترل قیمت برنج کمک کند.
او افزود: استفاده از بذر‌های اصلاح شده با عملکرد بالاتر و مقاومت 
بیشتر در برابر خشکی و آفات، می‌تواند به افزایش تولید و کاهش 
هزینه‌ها کمک کند. کاهش وابستگی به کشت برنج در برخی مناطق 
و جایگزینی آن با محصولات دیگر، می‌تواند به کاهش فشار بر منابع 
آب و افزایش تنوع در تولیدات کشاورزی کمک کند. نظارت دقیق بر 
قیمت‌ها در بازار و برخورد با گران‌فروشان، می‌تواند به جلوگیری از 

افزایش بی‌رویه قیمت برنج کمک کند.
این کارشناس در پاسخ به این سوال که این زمینه سازی برای گرانی 
برنج تا چه اندازه قابل رشد است؟ تصریح کرد: نمی‌توانیم در برابر نیاز 
مردم به مصرف برنج پاسخی ارائه نکنیم. دولت همواره برای تامین برنج 
باید به دنبال راهکار مناسب باشد. این موضوع می‌تواند با تامین نیاز از 
بازار خارجی و یا افزایش راندمان تولید باشد. قطعا اگر دولت نتواند 
راهکار مناسبی برای این مشکل پیدا کند شاهد افزایش قیمت شاید 

تا بیش از ۳۰ درصد قیمت کنونی برنج در بازار باشیم.

احتمال افزایش ۳۰ درصدی قیمت:

چرا دولت در تنظیم بازار برنج تعلل می‌کند؟

گزارش

بر اساس انتشار گزارش‌هایی مبنی بر متوقف شدن توزیع 
گوشت‌های تنظیم بازاری بازدید میدانی از برخی فروشگاه‌ها نشان 
می‌دهد که عرضه محصول به صورت محدود انجام می‌شود و بر اساس 
اعلام وزارت جهاد کشاورزی توقفی در عرضه نخواهیم داشت و به گفته 

وزیر عرضه تنها محدود می‌شود و تکیه بر تولید داخلی خواهد بود.
به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته برخی گزارش‌ها در فضای 

مجازی و رسانه‌های داخلی منتشر شده که از نبود گوشت تنظیم بازار 
در فروشگاه‌های زنجیره‌ای خبر می‌دهد. این گزارش‌ها، نگرانی‌هایی 
را درباره اختلال در زنجیره تأمین و توزیع این کالای اساسی ایجاد کرده 
است. بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار ایسنا از تعدادی از فروشگاه 
های زنجیره‌ای، گوشت‌های تنظیم بازاری به‌طور کامل حذف نشده‌اند؛ 
اما میزان توزیع آن در مقایسه با هفته‌های گذشته به‌وضوح کاهش 
یافته و همین موضوع موجب شده که قفسه‌ها زودتر از معمول خالی 

شوند یا گوشت فقط در برخی ساعات مشخص در دسترس باشد.
به گفته مشتریان برخی مواقع هیچ گوشت تنظیم بازاری در 
فروشگاه‌ها وجود ندارد و در برخی میادین میوه و تره‌بار هم که توزیع بر 
عهده فروشنده است تنها به تعداد محدودی، گوشت را به نرخ تنظیم 
بازار ارائه می‌دهند و یا می‌گویند تمام شده و نداریم و یا به نرخ آزاد 
می‌فروشند و این در حالیست که گوشت موجود است؛ اما از فروش 

آن امتناع می‌کنند.
بر اساس اظهارات برخی فروشندگان، میزان سهمیه گوشت تنظیم 
بازار کاهش یافته و یکی از مسئولان فروشگاه‌های زنجیره‌ای در همین 

رابطه گفت: » گوشت تنظیم بازار هنوز هم به فروشگاه‌ها می‌رسد، اما 
میزان آن به‌مراتب کمتر شده. بعضی روزها اصلًا نمی‌رسد و بعضی 
روزها در حد چند کارتن دریافت می‌کنیم. البته که به ما اعلام شده 
از خرداد ماه دیگر گوشت‌های تنظیم بازاری توزیع نخواهد شد. این 
وضعیت، دسترسی به این کالای اساسی را برای بسیاری از خانوارها 
دشوار کرده و به حذف تدریجی گوشت قرمز از سبد غذایی این اقشار 

منجر شده است.«

واردات با حمایت از تولید داخل کاهش می‌یابد
این در حالی است که غلامرضا نوری قزلجه - وزیر جهاد کشاورزی- 
در حاشیه جلسه هیئت دولت گفته بود: ما هفت درصد گوشت مورد 
نیاز کشور را حداکثر در قالب ارز ترجیحی برای تنظیم بازار در نظر 
گرفتیم ولی به معنای این نیست که همه مردم بتوانند با ارز ترجیحی 
از گوشت استفاده کنند. این امر دلایل خودش را دارد که در وهله اول 
حمایت از تولید داخلی است و در وهله بعدی هم اینکه بتوانیم بازار را 
تنظیم کنیم. واردات کالا هم حدی دارد با توجه به اینکه ارز هم هزینه 

می‌شود.
وزیر کشاورزی تصریح کرد: بنابراین ما با تشکل‌های دامداری 
تفاهم کردیم که نسبت به تنظیم بازار با تولید داخل همکاری کنند 
و در مقابل تا جایی که مقدور است واردات را کاهش دهیم، لذا این 

سیاست کلی ما است که هر جا می‌توانیم واردات را با حمایت از تولید 
داخل کاهش دهیم.

توقفی در کار نیست 
پیرو گزارش‌های رسیده به ایسنا و اینکه از اول خرداد دیگر 
گوشت تنظیم بازاری توزیع نخواهد شد در این میان در تماس 
خبرگزاری ایسنا با وزارت جهاد کشاورزی اینگونه مطرح شد که 
توزیع گوشت‌های تنظیم بازاری متوقف نمی‌شود؛ بلکه به گفته وزیر 
جهاد کشاورزی واردات آن تا حد امکان محدود و تکیه بر تولیدات 

داخلی خواهد بود.
گوشت تنظیم بازار، گوشتی است که توسط دولت از منابع وارداتی 
تأمین شده و با قیمت مصوب برای کنترل نوسانات قیمتی و حمایت 
از مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود. بر اساس اعلام وزارت جهاد 
کشاورزی، تا پیش از این، حداکثر ۷ درصد از نیاز کشور به گوشت 
قرمز از طریق واردات با ارز ترجیحی تأمین می‌شد. این سیاست با 
هدف جلوگیری از التهاب قیمتی و تأمین گوشت با نرخ مناسب برای 
اقشار کم‌درآمد اجرا شده بود. با این حال، تصمیم اخیر دولت برای 
حذف ارز ترجیحی برای واردات گوشت قرمز، که بخشی از برنامه 
گسترده‌تر هدفمندسازی یارانه‌ها و مدیریت منابع ارزی است، بازار را 

با چالش‌های جدیدی مواجه کرده است.

عرضه گوشت‌ تنظیم بازاری متوقف می‌شود؟
گزارش

هاشم اورعی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: اگر هر نهادی، چه نظامی و 

امنیتی و چه بقیه، در استخراج رمزارز 
غیرقانونی نقش دارند، باید با آنها 

مقابله شود زیرا مملکت که تگزاس 
نیست و قانون دارد و آن مسئولی 

هم که در توانیر یا وزارت نیرو دنبال 
اقدامات قانونی و برخورد با اینها 

نمی‌رود، یعنی میزش را از مملکتش 
بیشتر دوست دارد

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی: 
در کشور رمزارزهای مجاز و غیرمجاز 

وجود دارند. مجازها بالاخره مجوز 
گرفته‌اند و استخراج رمزارز غیرمجاز 

هم چیزی حدود ۲ درصد از مصرف برق 
کشور را شامل می‌شود ولی مسئولین 

برق این چند درصد نقش ماینرهای 
غیرمجاز در ناترازی برق را به عنوان یک 

بهانه و توجیه برای مشکلاتی که خود 
در اثر ناکارآمدی ایجاد کرده‌اند، بر سر 

رمزارزها می‌اندازند

تابستان پیش‌رو خاموشی‌ها 
گسترده‌تر و بیش از 2 ساعت می‌شود 

و تا ۲۴ ساعت هم جا دارد که اگر این 
ریسک را نکنیم، شبکه از دست 

می‌رود و کشور را دچار چندین ساعت 
خاموشی سراسری خواهد کرد


